2019年 9月 9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 L I T A L I C O
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長 谷 川 敦 弥

（コード番号：6187  東証第一部）
問合せ先 取 締 役 坂 本 祥 二

（TEL. 03-5704-7355）

（開示事項の経過及び変更）「株式取得（持分法適用会社化）に関するお知らせ」について

2019年 2月 14日付、Olive Union, Inc.の「株式取得（持分法適用会社化）に関するお知らせ」お

よび、2019年 5月 14日付、「（開示事項の経過及び変更）「株式取得（持分法適用会社化）に関するお

知らせ」について」で開示した内容のうち、「２．持分法適用会社となる会社の概要」および「4．日

程」につきまして、変更いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1．変更の理由と経緯

投資環境の変化および株式市場規模、その他の投資環境における優位性により、韓国法人たる

Olive Union, Inc.の株式の取得ではなく、当該法人を完全子会社とする日本法人株式会社 Olive

Unionに対する、一部株式の追加取得により 、持分法適用関連会社化することを決定いたしまし

た。

2．変更の内容

（変更前）

２．持分法適用会社となる会社の概要（2018年 12 月 31日時点）

（１） 名 称 Olive Union, Inc.

（２） 所 在 地
Seocho-daero 52-gil 38, 9F Seocho-gu, Seoul, Republic of

Korea

（３） 代表者の役職・氏名 CEO Myunggeun Song

（４） 事 業 内 容 スマートデバイス「Olive」の開発、販売

（５） 資 本 金 1百万円

（６） 設 立 年 月 日 2016年 7月 4日

（７） 大株主及び持株比率 Myunggeun Song 41.6%, Dr. Jinyoung Kim 21.7%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式の 6.3％を保有し

ております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2017年 12月期 2016年 12月期

 純 資 産 -41百万円 2百万円

 総 資 産 22百万円 7百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 -284円 25円

 売 上 高 23百万円 0円

 営 業 利 益 -60百万円 -12百万円

 経 常 利 益 -58百万円 -9百万円

 当 期 純 利 益 -58百万円 -9百万円

 １株当たり当期純利益 -402円 -96円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ―  ―

換算レート：1韓国ウォン＝0.0982円

（変更後）

２．持分法適用会社となる会社の概要（2019年 9月 1日時点）

（１） 名 称 株式会社 Olive Union

（２） 所 在 地 東京都渋谷区代官山町８番７号

（３） 代表者の役職・氏名 CEO Myunggeun Song  漢字表記：宋明根

（４） 事 業 内 容 スマートデバイス「Olive」の開発、販売

（５） 資 本 金 1百万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年 5月 31日

（７） 大株主及び持株比率 Myunggeun Song 53.5%, Dr. Jinyoung Kim 21.7%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式の 6.3％を保有し

ております。

人 的 関 係 当社従業員1名が当該会社に出向しております。

取 引 関 係
当社と当該会社の間で金銭貸借の財務取引、連

帯保証の契約があります。

4．日 程

（変更前）

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019 年 2 月 14 日

（２） 契 約 締 結 日 2019 年 3 月 2 日（締結済）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019 年 9 月末（予定）

（変更後）

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年 9月 9日

（２） 契 約 締 結 日 2019年 10月 20日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019年 10月 20日～10月 31日（予定）

以上